
,.

lo Statuto della Regione;

la legge 22 ottobre 1971,.n. 865 e successive modifiche;

la legge regionale 20 aprile 1976, n. 35 e successive modifiche;

la legge regionale 18 marzo 1977, n. lO;

le leggi regionali 28 marzo 1995, n. 22 e 20 giugno 1997, n. 19, e le successive modifiche ed

integrazioni;

il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n.6 "Regolamento di attuazione del titolo II della legge

regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti

regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n.12, e successive

modifiche ed integrazioni"ed i successivi decreti presidenziali di rimodulazione, in ultimo il

D.P.Reg.14 giugno 2016 n.12;

il decreto legislativo 8 aprile 2013, n.39 "Disposizioni in materia di inconferibilità e

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in

controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49 e 50 della legge 6.11.2012, n. 190" e

successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 39 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. il} particolare il comma 4, e successive

modifiche ed integrazioni, in materia di ridete~inazione del-numero dei componenti degli.

organi di amministrazione degli enti regionali;". '-': .

VISTO il decreto dell'Assessore regionale per le infrastrutture e la mobilità n. 1861 del 22 agosto

2017, concernente la rideterminazione della composìzìone dei consigli di amministrazione

degli Istituti autonomi delle case popolari dell'Isola; ...
"

VISTA la deliberazione n. 375 del 7 settembre 2017, con la quale 'la Giunta regionale, su proposta
. ~ ~

dell'Assessore regionale per le, infrastrutture e Iamobilità, ha nominato il Dott. Salvatore

Giarratana, quale Presidente dell'I.A.C.P. di Palermo, conferendo al medesimo, nelle more del
. .~. ~. .

perfezionamento delle procedure costitutive dell'ordinario organo di amministrazione, poteri

VISTO

VISTA

VISTE

VISTA

VISTE

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

comrnissariali straordinari, anche ad esaurimento;

_CONSIDERATO che la Segreteria tecnica dell'Ufficio di Gabinetto dell'Assessore regionale per le



Segue D.P . ..ffiJ Servo l/S.G .. Pag.2
.~ .

infrastrutture e la mobilità ha attestato di avere effettuato in capo all'interessato l'accertamento

dei requisiti previsti per ricoprire l'incarico di .cui trattasi, nonché verificata l'assenza di cause

di inconferibilità e incompatibilità di cui al Dlgs 39/2013, conflitto di interessi e cumulo di

incarichi;

CONSIDERATO che, trova applicazione il disposto di cui all'art. 6, comma 2 bis, della legge regionale

35/76 e successive modifiche ed integrazioni, e, pertanto, il parere della I· Commissione

legislativa dell' ARS non va richiesto;

RITENUTO di dare esecuzione alla deliberazione della Giunta: regionale sopra specificata, conferendo

all'interessato l'incarico di commissario straordinario, nelle more della definizione delle

procedure di costituzione del consiglio di amministrazione dell'ente,

DECRETA
ART.I

Per le motivazioni esposte in premessa, in attuazione della deliberazione della Giunta regionale 375

del 7 settembre 2017, al Dott. Salvatore Giarratana è conferito l'incarico di commissario straordinario

dell'IACP di Palermo sino alla definizione delle procedure di costituzione del consiglio di

amministrazione dell'ente.

ART. 2

L'incarico di cui trattasi resta soggetto alle vigenti disposizioni in materia dì compensi e rimborsi

per spese di missione, nonché alle disposizioni di cui all'art 20 del D.lgs. n. 39 del 2013 e ss., nonché

degli articoli 8 e 9 dellalegge regionale 15 novembre 1982, n. 128, come modificata dalla legge regionale

4 gennaio 2014, n.l.

Il presente decreto, della cui esecuzione è incaricato l' Assessorato regionale delle infrastrutture della

mobilità, Sarà pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana e, per esteso, nel sito
: ~' . .

internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma ,4, della legg~ regionale 12 agosto 2014, n.

21. tl. .-
.. 5 SFi '~n .~Palermo, h \.I .•• J. ,-,-,,{i.


